Prefeitura Municipal de Maximiliano de Almeida
87.613.279/0001-67

Rua José Bonifácio - 99.890-000 - Maximiliano de Almeida/RS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições que lhe são conferidas
pela  legislação  em  vigor,  especialmente  a  Lei  8666/93  e  suas  alterações
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão permanente de
licitações do Município, resolve:

01 - Homologar e adjudicar a presente licitação nestes termos:
a) Modalidade: Tomada de Preços

b) Número: 4/2017

c) Objetivo: A presente licitação objetiva a contratação de empresa
especializada para a pavimentação com pedras regulares de basalto
(paralelepípedos), em obra a ser executada na Rua da Misericórdia, Rua Ver.
Clóvis Menegasso e Rua Maia Filho, numa extensão total de 396,75 metros, área de
pista de rolamento de 3.987,75² sob o regime de empreitada global, compreendendo
o fornecimento de material e mão-de-obra, conforme especificações e condições
constantes nos ANEXOS deste edital e segundo Contrato de Repasse nº
773345/2012/Ministério das Cidades/Caixa.

d) Fornecedores e Itens:
Cima Projetos e Construções Ltda - ME
Itens Vencedores: 1
No valor total de: R$ 297.219,12

02 - Autorizar o Empenho das despesas resultantes na seguinte dotação
orçamentária:
12.01.15.452.0101.2204.4.4.90.51.99.00.00

Gabinete do Prefeito Municipal, em 14 de Março de 2017.

______________________________________________
Prefeito Municipal